
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Kněžpole

Kněžpole 125, 687 12 Kněžpole
tel.č.: 572 587 121 | e-mail: urad@knezpole.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Kněžpole

konané dne 17. 8. 2023 v Sále kulturního zařízení od 17:30 hod.

4Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje mimořádnou finanční odměnu členu zastupitelstva
obce Ing. Radku Lapčíkovi ve výši 3 000 Kč. Odměna se uděluje za aktivní přístup při řešení
otázek výběru informačního systému pro provoz ZŠ a MŠ Kněžpole,  dále za spolupráci
na akcích zasíťování ZŠ a MŠ, zasíťování hospody a kulturního zařízení.

Mimořádná odměna bude vyplacena společně s odměnou za měsíc srpen 2023. 

4Z/2/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku:

-  pozemku  -  manipulační  plocha,  který  vznikne  oddělením  z  pozemků
p.č .  1499,  manipulační  p locha,  o  původní  výměře  233  m 2 ,  a  z  pozemku
p.č. 1560/3, manipulační plocha, o původní výměře 598 m 2 , to vše na základě geometrického
plánu zpracovaného geodetem Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, původní parcely zapsány Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 1064, vlastník KOVOP s.r.o. Kněžpole,
Kněžpole 110.

Obcí  Kněžpole  nově  nabyté  pozemky  jsou  potřebné  pro  budoucí  realizaci  projektu
Rekonstrukce komunikace od hospody U Gajdoša až k průmyslové zóně.

Nákupní cena je stanovena na 150,-/m2. Náklady na zpracování geometrických plánů pro
dělení pozemků a náklady spojené se zapsáním do katastru nemovitostí uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3a/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku p.č.st.
613, zastavěná plocha, o výměře 50m2, zapsaného na LV č. 1 pro k.ú. Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, mezi obcí Kněžpole, jako prodávajícím a panem Markem Hudcem,
trvale bytem Kněžpole 212, jako kupujícím, za cenu 5 000,-Kč. Náklady spojené s pořízením
geometrického plánu a náklady spojené se zápisem do katastru nemovitostí uhradí kupující.

4Z/3b/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku parc.
č. 1593/3, zahrada o výměře 376 m2 v kat. území Kněžpole u Uherského Hradiště, obec
Kněžpole, zapsaného na LV č. 747, mezi paní Libuší Hudcovou, trvale bytem Kněžpole 212,
687 12 jako prodávající a obcí Kněžpole jako kupujícím. Jedná se o pozemek potřebný pro
budoucí  realizaci  projektu  Příjezdová  komunikace  do  průmyslové  zóny  Kněžpole.  Cena
za  pozemek  je  určena  75  200  Kč  a  je  stanovena  dle  usnesení  zastupitelstva  obce
č. ZO/2/2/2023. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí obec.

4Z/3c/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  směnné  smlouvy  týkající  se  směny
oddělených částí pozemků parc. č. 1823/177 o výměře 232 m2,  který vznikne oddělením
z parc. č. 1823/16 (celková výměra 867 m2 ) ve společném jmění manželů Dany a Reného
Fitzianových,  bytem Kněžpole  273,  zapsaného na  LV č.  1315 pro  k.ú.  Kněžpole  u  Uh.
Hradiště, obec Kněžpole a dále oddělená část pozemku parc. č. 1823/178 o výměře 200 m2,
který vznikne oddělením z parc. č. 1823/20 (celková výměra 1807 m2 ) ve vlastnictví pana
Reného Fitziana, trvale bytem Kněžpole 273, zapsaného na LV č. 1093 pro k.ú. Kněžpole
u Uh. Hradiště, obec Kněžpole za pozemek parc. č. 1823/176 o výměře 331 m2 ve vlastnictví



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Obce Kněžpole, Kněžpole 125, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 1823/5 v k.ú.
Kněžpole  u  Uh.  Hradiště,  obec  Kněžpole,  vše  dle  geometrického  plánu  vyhotoveného
Ing. Petrem Čechem.

Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec. Obcí Kněžpole nově nabyté pozemky jsou potřebné pro
budoucí realizaci projektu Příjezdová komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy.

4Z/3d/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření směnné smlouvy týkající se směny pozemku
parc. č. 1584/3 o výměře 136 m2, ve vlastnictví pana Josefa Špačka, bytem Kněžpole 282 jako
prodávající  a  obcí  Kněžpole  jako  kupujícím,  zapsaného  na  LV  č.  774  a  pozemek
parc.č.  1784/20 o výměře cca 180 m2,  který vznikne oddělením z pozemku p.č.  1784/3,
ve vlastnictví Obce Kněžpole, Kněžpole 125, zapsaného na LV č. 1, to vše v k.ú. Kněžpole
u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, vše dle geometrického plánu, který bude vyhotoven
Ing. Petrem Čechem.

Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec. Obcí Kněžpole nově nabyté pozemky jsou potřebné pro
budoucí realizaci projektu Příjezdová komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy.

4Z/3e/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemků
ve  společném  jmění  manželů  Věry  a  Vojtěcha  Kupcových,  bytem  Kněžpole  26  jako
prodávající:

-   pozemku parc.  č.  1823/131, orná půda, o výměře 42 m2,  zapsáno Katastrálním
úřadem pro Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 51, pro k.ú.
Kněžpole u Uherského Hradiště, obec Kněžpole

-  pozemku  parc.  č.  1904,  orná  půda,  o  výměře  551  m2,  v  kat.  území  Kněžpole
u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský
kraj, katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 51

- pozemku - orná půda, o výměře  cca 248 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1823/134 o původní výměře 1015 m2, a to na základě geometrického plánu, který bude
vyhotovený Ing. Petrem Čechem, to vše v kat. území Kněžpole u Uherského Hradiště, obec
Kněžpole,  původní  parcela  zapsána  Katastrálním úřadem pro  Zlínský  kraj,  katastrálním
pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 51

- pozemku - orná půda, o výměře  cca 394 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1902 o původní výměře 2116 m2,  a to na základě geometrického plánu, který bude
vyhotovený Ing. Petrem Čechem, , vše v kat. území Kněžpole u Uherského Hradiště, obec
Kněžpole,  původní  parcela  zapsána  Katastrálním úřadem pro  Zlínský  kraj,  katastrálním
pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 51.

Obcí Kněžpole nově nabyté pozemky jsou potřebné pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Cena za m2 pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023. Náklady
na zpracování  geometrických plánů pro dělení  pozemků a náklady spojené s  převodem
pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

4Z/3f/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  týkající  se  koupě  části
pozemku - orná půda, o výměře  cca 253 m2,  který vznikne oddělením z pozemku
p.č.  1823/125 o původní výměře 4956 m2,  ve vlastnictví  Mgr.  Martiny Přibylové,  bytem
Tismice čp. 2, 282 01 jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím, a to na základě
geometrického plánu, který bude vyhotoven Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole
u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro
Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 418.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.

Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3g/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  týkající  se  koupě  části
pozemku -  orná půda o výměře cca  105 m2,  který  vznikne oddělením z  pozemku
p.č. 1823/115 o původní výměře 2371 m2  ve vlastnictví Naděždy Slavíkové, bytem Kněžpole
č.p.  76,  687  12  jako  prodávající,  a  obcí  Kněžpole  jako  kupujícím,  a  to  na  základě
geometrického plánu, který bude vyhotoven Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole
u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro
Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 261.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3h/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideální ½
z části pozemku - orná půda o celkové výměře cca 91 m2, který vznikne oddělením
z pozemku p.č. 1823/113 o původní výměře 2329 m2 ve vlastnictví Ludmily Kolaříkové, bytem
Kněžpole čp. 172, 687 12 jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím,  a to na základě
geometrického plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole
u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro
Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 671.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3i/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  týkající  se  koupě  části
pozemku -  orná  půda  o  výměře  cca   96  m2,  který  vznikne  oddělením z  pozemku
p.č. 1839/2 o původní výměře 1968 m2 ve vlastnictví Ing. Stanislava Macha, bytem Včelary
512, 687 12 jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím, a to na základě geometrického
plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 84.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3j/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  týkající  se  koupě  části
pozemku -  orná  půda  o  výměře  cca  603  m2,  který  vznikne  oddělením  z  pozemku
p.č. 1823/93 o původní výměře 2039 m2 ve vlastnictví Bronislava Lapčíka, bytem Kněžpole
191, 687 12 jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím, a to na základě geometrického
plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 638.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3k/2023 Zastupitelstvo  obce  Kněžpole  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  týkající  se  koupě  části
pozemku -  orná  půda  o  výměře  cca  198  m2,  který  vznikne  oddělením  z  pozemku
p.č. 1823/93 o původní výměře 2039 m2 ve vlastnictví Bronislava Lapčíka, bytem Kněžpole
191, 687 12 jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím, a to na základě geometrického
plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 638.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí prodloužení ulice Trávníky.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3l/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideálních
5/32 z části pozemku - orná půda o celkové výměře cca 387 m2, který vznikne oddělením
z pozemku p.č. 1823/44 o původní výměře 2048 m2  ve spoluvlastnictví Miroslava Horňáka,
bytem  Kněžpole  357,  687  12  jako  prodávající,  a  obcí  Kněžpole  jako  kupujícím,  a  to
na základě geometrického plánu, který bude vyhotoven Ing. Petrem Čechem, vše v kat.
území  Kněžpole  u  Uherského  Hradiště,  obec  Kněžpole,  původní  parcela  zapsána
Katastrálním  úřadem  pro  Zlínský  kraj,  katastrálním  pracovištěm  Uherské  Hradiště
na  LV  č.  469.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3m/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideálních
5/32 z části pozemku - orná půda o celkové výměře cca 181 m2, který vznikl oddělením
z pozemku p.č. 1823/44 o původní výměře 2048 m2 ve spoluvlastnictví Miroslava Horňáka,
bytem  Kněžpole  357,  687  12  jako  prodávající,  a  obcí  Kněžpole  jako  kupujícím,  a  to
na základě geometrického plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat.
území  Kněžpole  u  Uherského  Hradiště,  obec  Kněžpole,  původní  parcela  zapsána
Katastrálním  úřadem  pro  Zlínský  kraj,  katastrálním  pracovištěm  Uherské  Hradiště
na  LV  č.  469.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí prodloužení ulice Trávníky.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3n/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideálních
3/32  z  části  pozemku -  orná  půda,  o  celkové  výměře  cca  387 m2,  který  vznikne
oddělením z pozemku p.č.  1823/44 o původní výměře 2048 m2  ve spoluvlastnictví  Lucie
Horňákové,  bytem Louky  497,  686  01  Uh.  Hradiště  -  Jarošov  jako  prodávající,  a  obcí
Kněžpole  jako kupujícím,  a  to  na základě geometrického plánu,  který  bude vyhotovený
Ing.  Petrem Čechem, vše v kat.  území Kněžpole u Uherského Hradiště,  obec Kněžpole,
původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm
Uherské Hradiště na LV č. 469.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3o/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideálních
3/32 z části pozemku - orná půda o celkové výměře cca 181 m2, který vznikne oddělením
z pozemku p.č. 1823/44 o původní výměře 2048 m2  ve spoluvlastnictví Lucie Horňákové,
bytem Louky 497, 686 01 Uh. Hradiště - Jarošov jako prodávající,  a obcí Kněžpole jako
kupujícím,  a  to  na  základě  geometrického  plánu,  který  bude  vyhotovený  Ing.  Petrem
Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela
zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště
na LV č. 469.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí prodloužení ulice Trávníky.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/3/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

4Z/3p/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě ideální ¼
 z  pozemku parc.č.  1570/2 o celkové výměře cca 105 m2   a  dále  ideální  ¼ části
pozemku - orná půda o celkové výměře cca 160 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1560/90 o původní výměře 3587 m2, ve spoluvlastnictví paní Ing. Pavly Kročové, bytem
Pod Zahrady 1022, 686 05  UH-Mařatice jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím, a
to na základě geometrického plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat.
území  Kněžpole  u  Uherského  Hradiště,  obec  Kněžpole,  původní  parcela  zapsána
Katastrálním  úřadem  pro  Zlínský  kraj,  katastrálním  pracovištěm  Uherské  Hradiště
na  LV  č.  568..

Obcí Kněžpole nově nabyté pozemky jsou potřebné pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3q/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku
parc. č. 1568/3  zahrada, o výměře 46 m2, ve vlastnictví paní Ludmily Forétkové, bytem
Olešní  599/17,  712  00  Ostrava-Muglinov  jako  prodávající,  a  obcí  Kněžpole  jako
kupujícím,  zapsaného  Katastrálním  úřadem  pro  Zlínský  kraj,  katastrálním  pracovištěm
Uherské Hradiště na LV č. 1050.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3r/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku -
 trvalý travní porost o celkové výměře cca 69 m2, který vznikne oddělením z pozemku
p.č. 1560/82 o původní výměře 1755 m2, ve vlastnictví pana Jaroslava Vrány, bytem Kněžpole
262, 687 12 jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím, a to na základě geometrického
plánu, který bude vyhotovený Ing. Petrem Čechem, vše v kat. území Kněžpole u Uherského
Hradiště, obec Kněžpole, původní parcela zapsána Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
katastrálním pracovištěm Uherské Hradiště na LV č. 1323..

Obcí Kněžpole nově nabyté pozemky jsou potřebné pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3s/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku

parc.  č.  1579/4  zahrada  o  výměře  10  m 2  ve  vlastnictví  Mgr.  Kateřiny
Salingerové, bytem Na Nivách 227, 687 06  Velehrad jako prodávající, a obcí Kněžpole jako
kupujícím,   zapsaného  Katastrálním úřadem pro  Zlínský  kraj,  katastrálním pracovištěm
Uherské Hradiště na LV č. 251.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3t/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku
parc. č. 1597/3, orná půda, o výměře 437 m2, ve vlastnictví paní Jaroslavy Kreplové,
bytem Kněžpole 210, 687 12 jako prodávající, a obcí Kněžpole jako kupujícím, zapsaného
Katastrálním  úřadem  pro  Zlínský  kraj,  katastrálním  pracovištěm  Uherské  Hradiště
na  LV  č.  151.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/3u/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje uzavření kupní smlouvy týkající se koupě pozemku
parc. č. 1588/3, trvalý travní porost o výměře 112 m2, ve vlastnictví pana Františka
Flíbora, bytem Na Rybníku 971, 686 01  Uherské Hradiště jako prodávající a obcí Kněžpole
jako kupujícím, zapsaného Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrálním pracovištěm
Uherské Hradiště na LV č. 389.

Obcí Kněžpole nově nabytý pozemek je potřebný pro budoucí realizaci projektu Příjezdová
komunikace do průmyslové zóny Kněžpole.

Kupní cena za část pozemku je stanovena dle usnesení zastupitelstva obce č. ZO/2/2/2023.
Náklady  na  zpracování  geometrických  plánů  pro  dělení  pozemků  a  náklady  spojené
s převodem pozemků uhradí obec.

Zastupitelstvo obce Kněžpole pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy.

4Z/4/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole projednalo návrh pokynů pro II. etapu Změny č. 1 Územního
plánu obce Kněžpole. Zastupitelstvo obce Kněžpole dále ukládá Radě obce Kněžpole svolat
pracovní  jednání  zastupitelstva  obce  nejpozději  do  10.09.2023  pro  upřesnění  návrhů
pokynů. 

4Z/5/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole projednalo Zprávu o uplatňování Územního plánu Kněžpole
v uplynulém období 2017-2023 dle Přílohy č. 4 - 10/2023 a bere ji na vědomí. 

4Z/6/2023 Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 

příjmy: 755 900,- Kč 

výdaje: 465 000,- Kč 

financování: - 290 900,- Kč 

dle Přílohy č.  4 - 11/2023. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Kněžpole bere na vědomí zprávu starosty obce Kněžpole. 

Zastupitelstvo obce Kněžpole bere na vědomí text a grafické zpracování Pasportu místních komunikací dle
Přílohy č. 4 - 5/2023.

Zastupitelstvo obce Kněžpole bere na vědomí zamýšlené kroky Rady obce Kněžpole při uvažovaném odkupu
části povrchu pozemní komunikace na pozemku parc. č. 1782/52 v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště,
ve vlastnictví obce. 

Ing. Petr Jakšík
starosta  obce


